
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

COMUNE DI TORRE BORMIDA 
Provincia di Cuneo 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.23 
 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE INTERVENTI PER LA GESTIONE IN ECONOMIA AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI (P.E.G. 2024) 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciannove, del mese di giugno, alle ore 18:45 nella solita sala delle 
riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
RIZZOLO ANDREA Sindaco X   
NOVELLI LORENZO Assessore X   
GALLO FEDERICO Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale Leonelli Dr. Cristina la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, RIZZOLO ANDREA nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 19/06/2024 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE INTERVENTI PER LA GESTIONE IN ECONOMIA AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI (P.E.G. 2024) 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che: 
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (D.U.P.) per gli anni 2024-2026 e con deliberazione n. 19 del 21.12.2023 è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce alla competenza dell’Organo esecutivo la 
definizione del Piano Esecutivo di Gestione; 
 
DATO ATTO che al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei 
programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all’allegato 8 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
 
VISTO il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni intervenute; 
 
VISTO il principio contabile applicato concernente la programmazione del bilancio, All. 4/1 al D.lgs. 
118/2011; 
 
VISTO l’art. 48 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 13 del 09/06/2005; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 30/09/2019 di approvazione del 
Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 
 
ATTESO che la competenza alla nomina dei responsabili dei servizi è attribuita in capo al Sindaco dall’art. 
50, comma 10, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 19/06/2024 con la quale sono state attribuite le 
Responsabilità dei Servizi; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 19/06/2024, con cui lo stesso ha provveduto, ai sensi del 
comma 10 dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000, all’individuazione ed alla nomina del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
VISTO il Decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 15/01/2024 ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs 
267/2000, con cui è stato nominato il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 
 
RAVVISATA ora la necessità di individuare, per ciascun responsabile di servizio i capitoli che sono affidati 
alla sua gestione e per il cui utilizzo saranno emessi atti di impegno nel rispetto dei principi contabili generali 
e del principio applicato della contabilità finanziaria di cui agli allegati n. 1 e n. 4/2 del D.Lgs. 23/06/2011 n. 
118, e successive modificazioni; 
 
ESAMINATO, pertanto, l’elaborato predisposto per l’articolazione del bilancio nel piano esecutivo di 
gestione con l’indicazione dei settori e dei responsabili cui compete la gestione dei singoli capitoli, parte 
integrante del presente atto anche se non materialmente allegato, ma conservato agli atti presso gli uffici 
comunali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 169 del T.U.E.L. n. 267/2000 e rilevato che, ai sensi del comma 3 bis, il piano dettagliato degli 
obiettivi, di cui all’articolo 108, comma 1, del TUEL, e il piano delle performance, di cui all’articolo 10 del 
D.lgs. n. 150/2009, sono unificati nel piano esecutivo di gestione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2024 nel modello previsto dal nuovo 
sistema contabile armonizzato, di cui al D.Lg. 118/2011 e successive modificazioni intervenute, parte 
integrante del presente atto, anche se non materialmente allegato ma conservato agli atti presso gli uffici 
comunali; 
 
2)  Di dare atto che per i motivi e le finalità in premessa illustrati, per ciascun centro di responsabilità di 
servizio viene affidata la gestione dei capitoli P.E.G., secondo quanto risulta dall’elaborato contabile, non 
materialmente allegato ma conservato agli atti, che prevede l’articolazione delle entrate e delle spese in 
capitoli gestionali, con l’indicazione dei settori cui compete la gestione; 
 
 
Con successiva votazione unanime resa per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 18/



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  
 

IL PRESIDENTE 
F.to: RIZZOLO ANDREA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Leonelli Dr. Cristina 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario esprime Parere Favorevole in merito alla Regolarità Contabile 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/2000. 

 
Torre Bormida, lì 19/06/2024 

 

 
Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to:  VINOTTO Vanda Rosa 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime Parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica della presente 
deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/2000, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 bis, primo comma, 
del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo. 

 
Torre Bormida, lì 19/06/2024 

 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to: VINOTTO Vanda Rosa 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69) 
  
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito 
web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, per 15 giorni consecutivi dal 16/10/2024 al 31/10/2024. 
 
OPPOSIZIONI: _______________________________________________________________________  
 

Torre Bormida, lì 16/10/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Leonelli Dr. Cristina 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.,  

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione:  
- è divenuta esecutiva il giorno 19/06/2024 
 

[X] dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 

[  ] per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Leonelli Dr. Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Torre Bormida, lì______________________ IL SEGRETARIO COMUNALELeonelli Dr. 

Cristina 


